
 

 

Hasičský záchranný sbor 

Jihočeského kraje  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled událostí HZS Jihočeského kraje 
za období od 24. do 26. 12. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: por. Ing. Vendula Matějů 

tisková mluvčí 

 

 



Územní odbor České Budějovice 

Pondělí 24. prosince 

23:48 Technický zásah – Českobudějovická profesionální jednotka byla na žádost ZZS 

vyslána do Chelčického ulice v Českých Budějovicích k nouzovému otevření dveří 

bytu. Hasiči nakonec dveře bytu otevřeli klíči, které osoba uvnitř bytu vyhodila 

z okna.  

Úterý 25. prosince 

12:36 Požár – Osádky dvou cisteren, rychlého zásahového automobilu a automobilové 

plošiny vyjely k ohlášenému požáru bytu do ulice V. Volfa v Českých Budějovicích. 

Průzkum místa události ukázal, že hoří digestoř a část kuchyňské linky a že požár je 

již lokalizován. Za dalších deset minut hasiči požár zcela uhasili. Příčinou vzniku 

požáru byla nedbalost, vzniklá škoda činí Kč 30 000,--. 

Středa 26. prosince 

9:15 Požár – Požár sazí v komíně řešila ve Starých Hodějovicích osádka cisterny ze 

stanice České Budějovice. Při požáru nevznikla žádná škoda, není dále šetřen.  

10:20 Požár – Také bez vzniklé škody a bez dalšího šetření byl uzavřen požár v nákladním 

prostoru popelářského vozu, který v Husově ulici v Trhových Svinech hasila místní 

profesionální jednotka. Shořelý odpad byl z vozu vyložen na skládce Růžov, kde jej 

zasahující jednotka ještě prolila vodou.  

14:07 Požár – Profesionální jednotka ze stanice Trhové Sviny a jednotka SDH obce Nové 

Hrady byly vyslány k obci Hranice k ohlášenému požáru rašeliny. Jako posilové 

jednotky na místo vyjely také jednotky SDH obcí Suchdol nad Lužnicí, jejíž zásahu 

nakonec nebylo potřeba, a jednotka SDH obce Hranice, která po uhašení zajistila 

monitoring požářiště do nočních hodin. Požár rašeliny byl přibližně v průměru tři 

metry a jeden metr do hloubky. Zasahující jednotky místo zásahu prolily vodou a 

okolo 17. hodiny se vrátily zpět na základny. Jednotka SDH obce Hranice zásah 

ukončila hodinu po půlnoci. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při neohlášeném 

pálení klestu. 

Čtvrtek 27. prosince 

7:21 Technický zásah – K nouzovému otevření dveří bytu vyjela do Trocnovské ulice 

v Českých Budějovicích místní profesionální jednotka. Hasiči nakonec nezasahovali.  

 

Územní odbor Český Krumlov 

Pondělí 24. prosince 

14:39 Dopravní nehoda – V Českém Krumlově na silnici II. třídy č. 160 na sídlišti 

Plešivec likvidovala místní profesionální jednotka následky dopravní nehody 

osobního vozu značky Hyundai Accent. Zasahující hasiči po úklidu komunikace se 

přibližně po půl hodině vrátili na základnu.  

Úterý 25. prosince  Bez událostí 

Středa 26. prosince 



16:28 Technický zásah – Pomoc se snesením pacienta do sanitky poskytla zdravotníkům 

ZZS na sídlišti Plešivec v Českém Krumlově českokrumlovská profesionální 

jednotka. 

 

Územní odbor Jindřichův Hradec 

Pondělí 24. prosince 

0:01 Technický zásah – Za Dačicemi ve směru na Studenou u obce Dolní Němčice 

odklidila profesionální jednotka ze stanice Dačice z neprůjezdné vozovky dva spadlé 

stromy. 

8:55 Technický zásah – Další strom spadlý na vozovku odklidila u Budíškovic 

profesionální jednotka ze stanice Dačice.  

9:48 Dopravní nehoda – U Dolního Skrýchova čistila profesionální jednotka ze stanice 

Jindřichův Hradec vozovku od motorového oleje uniklého po dopravní nehodě.  

14:23 Požár – Bez vzniklé škody byl uzavřen požár odpadu v kovovém kontejneru, který 

v Třeboňské ulici v Břilicích uhasila profesionální jednotka ze stanice Třeboň.  

Úterý 25. prosince 

1:57 Technický zásah – Profesionální jednotka ze stanice Třeboň byla vyslána ve svém 

městě na Žižkovo náměstí, kdy došlo k havárii na vodovodním řádu. Hasiče však 

operační středisko během jízdy odvolalo zpět na základnu, majitelce bylo se podařilo 

vodu zastavit ještě před příjezdem hasičů. 

Středa 26. prosince 

12:18 Technický zásah – V domě s pečovatelskou službou v Bratrské ulici v Dačicích 

eviduje dačičká profesionální jednotka nouzové otevření dveří bytu. 

 

Územní odbor Písek 

Pondělí 24. prosince 

9:57 Technický zásah – Profesionálové ze stanice Milevsko odklidili z vozovky 

v Sepekově spadlou větev.  

21:41 Technický zásah – Písecká profesionální jednotka zasahovala v Písku 

v Jablonského ulici, kde z koupelny bytu v pátém nadzemním podlaží protékala 

voda až do prvního patra. Hasiči vypnuli vodu v prasklé stoupačce a zároveň vypnuli 

všechny zasažené koupelny od přívodu elektrické energie. Událost bude dále řešit 

místní bytové družstvo.  

Úterý 25. prosince  Bez událostí 

Středa 26. prosince  Bez událostí 

 

Územní odbor Prachatice 

Pondělí 24. prosince 

4:27 Technický zásah – U Hrabic zasahovala profesionální jednotka ze stanice Vimperk, 

která z vozovky odstranila spadlý strom.  



7:56 Dopravní nehoda – Na silnici I/4 u Horní Vltavice zasahovaly profesionální 

jednotka ze stanice Vimperk a jednotka SDH obce Volary u dopravní nehody 

osobního automobilu značky Renult Thalia. Při nehodě byla zraněna jedna osoba, 

kterou ošetřili zdravotníci ZZS. Zasahující hasiči provedli zajištění havarovaného 

vozu a uvolnění komunikace. Nehodu šetřila Policie ČR.  

21:43 Požár – Profesionální jednotka ze stanice Vimperk společně s jednotkou SDH obce 

Borová Lada likvidovali v Borové Ladě požár komínu jednoho z místních domů. 

Hasiči provedli uhašení požáru a pročištění komínového tělesa. Příčinou vzniku 

požáru bylo zahoření sazí. Škoda vzniklá požárem byla vyčíslena na Krč 5 000,--, 

hodnota uchráněného majetku činí Kč 50 000,--. 

Úterý 25. prosince  Bez událostí 

Středa 26. prosince  Bez událostí 

 

Územní odbor Strakonice 

Pondělí 24. prosince 

6:04 Technický zásah – Monitoring řeky Otavy a Zámeckého potoka v Blatné provedla 

místní profesionální jednotka. Řeka je na prvním stupni povodňové aktivity, u 

Zámeckého rybníka nehrozí žádné nebezpečí. 

9:13 Technický zásah – V jednom z bytů v domě na třídě T. G. Masaryka v Blatné 

praskla voda a protekla do spodního patra. Hasiči z místní požární stanice únik 

zastavili a objekt předali majiteli.  

Úterý 25. prosince 

4:10 Technický zásah – Střepy z rozbité výlohy zametla a uklidila v Heritesově ulici ve 

Vodňanech na žádost Policie ČR vodňanská profesionální jednotka.  

Středa 26. prosince 

19:48 Technický zásah – Strom, jež spadnul na silnici u obce Sedlice, odklidila 

profesionální jednotka ze stanice Blatná. Hasiči na místě spolupracovali s Policií 

ČR, neboť do stromu narazil osobní automobil. Policie ČR událost řešila jako 

dopravní nehodu. 

 

Územní odbor Tábor 

Pondělí 24. prosince 

4:44 Dopravní nehoda – Profesionálové ze stanice Soběslav vytáhli v obci Záhoří 

sanitku, která na zahradě rodinného domu zapadla na nezpevněné cestě.  

11:57 Technický zásah – Nouzové otevření dveří bytu provedla na náměstí Republiky 

v Soběslavi místní profesionální jednotka.  

18:57 Požár – Nedbalostní jednání bylo příčinou vzniku požáru odpadu kolem kamen 

v domě v Koželužské ulici v Táboře. Požár malého množství papíru uhasil sám 

majitel, táborská profesionální jednotka provedla pouze monitoring. Vzniklá škoda 

je nulová.  

Úterý 25. prosince  Bez událostí 



Středa 26. prosince 

17:03 Technický zásah – Tři děti a psa vysvobodili ze zaseknutého výtahu domu 

v Berlínské ulici v Táboře místní profesionální hasiči. Na místo byl povolán technik 

servisní služby.  

 

 

 

 

 

 


